
UCHWAŁA NR XLII/297/2022 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 15 lipca 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze,  zasad określenia obowiązkowego wymiaru 

godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym wymiarze godzin oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst. jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach (zespołach szkół) i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Wydminy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, do wymiaru zajęć określonych w poniższej tabeli: 

lp Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 

Dyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej:  
a)Do 15 oddziałów 3 godzin 

1. 

b)16 i więcej oddziałów 2 godziny 
Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej:  
a)Do 15 oddziałów 11 godzin 

2. 

b)16 i więcej oddziałów 5 godzin 
Kierownik filii szkoły podstawowej liczącej:  
a)Do 4 oddziałów 12 godzin 

3. 

b)5 i więcej oddziałów 10 godzin 

§ 2. Wymiar godzin określony w § 1 przysługuje od dnia objęcia stanowiska. 

§ 3. Ustalony w § 1 tygodniowy wymiar zajęć odnosi się także do nauczycieli, którym powierzono 
określone funkcje w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono pełnienie tych funkcji z tym, że obowiązuje 
on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 
zastępstwo. 

§ 4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin (pensum) dla nauczycieli: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar 
zajęć 

1. Pedagog 22 godzin  
2. Pedagog specjalny  22 godzin 
3. Psycholog 22 godzin 
4. Logopeda 22 godzin 
5. Terapeuta pedagogiczny 22 godzin 
6. Doradca zawodowy 22godzin 
7. Nauczyciel przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze 

25 godzin  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D53847-A239-494E-8CC9-B8B70EF6A387. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała Nr IX/55/2019 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 lipca 2019 roku w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, zasad określenia obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze 
godzin oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i obowiązuje od 1 września 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16D53847-A239-494E-8CC9-B8B70EF6A387. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


